
 
  
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Monsignor Saba” 

Via Buscaglia, 23 – 09030 ELMAS (CA) 
Tel.  070/2135088  

PEO caic84400a@istruzione.it - PEC caic84400a@pec.istruzione.it; 

sito web: www.comprensivoelmas.edu.it 

 

 

 
 

All’Albo  
Ad Amministrazione Trasparente 

Al Dsga 
 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO N. 3594 DEL 25.03.2024 

 
Progetto in essere del Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza (PNRR) Missione 4 – Componente 1 
“azione di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 
“didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”. 
 
TITOLO DEL PROGETTO: Animatore digitale: formazione del personale interno 
CODICE PROGETTIO: M4C1I2.1-2022-941-P-8587 
CUP: J24D22001970006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA  in particolare, la Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca – Investimento 2.1 - – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 “didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

VISTI  i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo 
climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione 
dei giovani; 

VISTI  gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 
stabiliti nel PNRR; 

CONSIDERATO che l’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 





 
  
 
 

digitale per il personale scolastico” prevede, tra le altre misure, la realizzazione di attività di 
coinvolgimento degli Animatori Digitali 2022/2024, in coerenza con quanto previsto 
all’Azione #28 del Piano Nazionale per la Scuola Digitale; 

VISTA  la nota prot. n. 91698 del 31/10/2022 del Ministero dell’Istruzione Unità di missione del 
Piano di ripresa e resilienza “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale didattico di cui alla Missione 4- Componente 1 – del PNRR; 

VISTO  il progetto “Animatore digitale: Formazione del personale interno” Codice: M4C1I2.1-2022-
941-P-8587; 

VISTA  la nota di autorizzazione   del MIM n. 24917 del 27/02/2023: Progetto in essere del PNRR per 
gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale didattico di cui alla Missione 4- Componente 1 – del 
PNRR; 

VISTE  le delibere del Collegio Docenti n. 39, verbale n. 3 del 24/11/2022 e del Consiglio di Istituto 
n. 57, verbale n. 7 del 29/11/2022 di autorizzazione alla partecipazione al progetto PNRR 
“Animatore digitale: formazione del personale interno”-  Missione 4 – Componente 1 
“azione di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 
“didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

CONSIDERATO di aver ricevuto l’erogazione del 50% del finanziamento a titolo di acconto 
nell’esercizio finanziario 2023; 

CONSIDERATO che nel Programma Annuale e.f. 2023 il finanziamento all’oggetto è stato così iscritto: 
Entrate: 
- nell’ aggregato 2_3 “Altri finanziamenti dell’Unione Europea”  
Uscite: 
- nella voce di destinazione P04/6 “Risorse PNRR “Didattica digitale integrata e 

formazione” 

PRESO ATTO che nell’esercizio 2023 non è stata posta in essere alcuna attività di realizzazione del 
progetto e che la voce di destinazione delle risorse non era in linea con quanto indicato nella 
nota ministeriale n. 24917 del 27/02/2023; 

CONSIDERATO che per consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate si deve procedere 
alla formalizzazione dell’assunzione al Programma Annuale 2024 secondo quanto indicato 
nella nota ministeriale n. 24917 del 27/02/2023, 

VISTO  il decreto n. 3593 del 23.03.2024 annullato in quanto errato; 
 
 

DECRETA 
 
di aver assunto in Programma Annuale Esercizio Finanziario 2024 il seguente Progetto: 
 



 
  
 
 

Codice Progetto Titolo Progetto Totale 
autorizzato 

 
M4C1I2.1-2022-941-P-8587 

 
Animatore digitale: Formazione del personale interno 

 
€ 2.000,00 

 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto è stato iscritto: 
ENTRATE: 

- Aggregato 01/02 – Avanzo vincolato 
SPESE: 

- Voce di destinazione A03/20: Didattica – sotto scheda (livello 3) “PNRR “Didattica digitale 
integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto 
in essere “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024 - CUP: 
J24D22001970006. 

 
Il DSGA, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative 
modifiche. 
Il presente decreto, ai sensi del Regolamento di contabilità D.I. 129/2018, sarà trasmesso al Consiglio 
di Istituto che ne delibererà l’assunzione in bilancio nella prossima seduta. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Rossana Montisci 

[Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione digitale e 

norme a esso connesse] 

 


		2024-03-25T10:53:54+0100
	MONTISCI ROSSANA




